
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428  

DUM: VY_32_INOVACE_1/50 

 

jméno autora DUM: Mgr. Naděžda Pluhařová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen /ověřen při výuce: 27. 3. 2012/ 28. 3. 2012 

ročník, pro který je DUM určen: 7. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Zeměpis 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pracovní list zaměřený 

na oblast Antarktidy a Indického oceánu. Slouží k prověření práce se školním atlasem a 

s internetem, k prověření dovednosti vyhledávat informace, porovnávat údaje. 

seznam použité literatury a pramenů:  

KLÍMOVÁ, Eva a kol. Školní atlas světa. 3. Praha: Kartografie PRAHA, 2011, 176s, ISBN 

978-80-7393-074-5.  

 

ANTARKTIDA 

1) Které oceány obklopují Antarktidu? 

2) Které státy mají vědecké výzkumné stanice v oblasti Antarktidy?  Napiš 5 států a do 

závorky napiš název jedné stanice. 

3)  Na jakém poloostrově se nachází česká výzkumná stanice? Napiš její název. 

4) Kdy R. Amundsen dosáhl Jižního pólu, a kdy R. F. Skot? 

5) Jaké jsou nadmořské výšky na kontinentu? Uveď dva – tři údaje. 

6) V atlase na straně 31 zjisti, kteří mořeplavci a kdy vykonali objevné plavby 

k Antarktidě. 

 

OCEÁNY 

1) Porovnej rozlohy oceánů, seřaď je podle velikosti – pracuj s informacemi v atlase 

světa. 

2) Který oceán se rozkládá převážně na jižní polokouli? 

3) Které světadíly tento oceán omývá? 

4) Napiš název nejhlubšího místa tohoto oceánu? 

5) Jak se nazývá souostroví nedaleko tohoto místa? 

6) Napiš název jednoho studeného a jednoho teplého proudu v tomto oceánu. 

7) V tomto oceánu se nachází několik zajímavých souostroví, kde Evropané tráví 

dovolenou. Jak se tyto velice populární ostrovy jmenují? 

8) Čím bylo jedno z těchto souostroví postiženo v roce 2004? 

9) Zjisti o této události více informaci na internetu, připrav si krátkou zprávu 


